[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

19 августа 2015 года                                                                                   № 76
п.Нижнесортымский

О внесении изменения в решение

Совета депутатов сельского поселения

Нижнесортымский от 16.12.2013 № 6

«Об утверждении  Положения  о порядке

организации  и  проведения публичных

слушаний     в     сельском      поселении

Нижнесортымский»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Устава сельского поселения Нижнесортымский,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 16.12.2013 № 6 «Об утверждении  Положения  о порядке

организации  и  проведения публичных слушаний     в     сельском      поселении

Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 3.1. дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  для преобразования поселения требуется получение согласия населения поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

1.2. Пункт 6.1. изложить в новой редакции:

«6.1. Решение Совета депутатов поселения или постановление главы поселения о проведении публичных слушаний публикуется (обнародуется) в средствах массовой информации в течение 10 дней с момента его принятия. Одновременно с решением о проведении публичных слушаний, если иное не предусмотрено законодательством, публикуется (обнародуется) проект муниципального правового акта, который выносится на обсуждение.».

2.  Администрации сельского поселения Нижнесортымский    обнародовать   настоящее  решение  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения
Нижнесортымский

     П. В. Рымарев